РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧЕРСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от 13.04.2016 г                                          №31

Об установлении особого противопожарного режима на                                                    территории сельского поселения Печерское муниципального
                          района Сызранский Самарской области .

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона РФ от 21.12.1994 №69-ФЗ                                                                                                                              «О пожарной безопасности», статьёй 12 закона Самарской области от 11.10.2005г. № 177 ГД "О пожарной безопасности", постановлением правительства Самарской области от 24.04.2014 г. №217 "Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области",  в целях обеспечения на территории сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области  пожарной безопасности , администрация сельского поселения Печерское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 15.04.2016 по 01.10.2016 года на территории сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области особый противопожарный режим.
2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский  Самарской области:
запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм собственности и гражданам:
3.1. Провести мероприятия по уборке территории, прилегающей к зданиям и сооружениям, от мусора и сухой травы.
3.2. Провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности при проведении огневых, огнеопасных работ, о запрещении разведения костров, несанкционированного выжигания сухостоя на территории поселения, дачных участках, в лесах.
3.3. Обеспечить проезды и подъезды пожарных автомобилей ко всем зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных гидрантов.
4. Обязанности по охране древесно-кустарниковой растительности, произрастающей на землях сельскохозяйственного назначения, возложить на арендаторов земельных участков.
5. В период высокой пожарной опасности ограничить посещение лесов населением и въезд в них автомобильного транспорта.
6. Провести (совместно с ОНД Сызранского муниципального района) разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности и предупреждения неосторожного обращения с огнем в лесах, а также обеспечить распространение на территории сельского поселения Печерское  рекомендаций гражданам о действиях при возникновении пожара.
7. Рекомендовать жителям населенных пунктов, владельцам дачных участков для каждого жилого строения (дачного домика) иметь противопожарные средства.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации газета «Печерский Вестник»
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
 поселения Печерское                                              В. А. Щербаков

                                                                                     «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                    Глава сельского поселения Печерское
                                                                                                    __________ В. А. Щербаков
                                                                                       13 апреля 2016г.

Об установлении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области.
[bookmark: _GoBack]с 15.04.2016г. по 01.10.2016г.
	№
п/п
	Наименование
организаций
	Руководитель
организации
	Подпись

	1.
	ООО
«Глобойл»
	 ЛукъяновМ.С.
(по согласованию)

	2.
	ЗАО «Печерская СТО»
	Карпов А.М.
(по согласованию)

	3.
	ООО «Наталья»
	 Карпова Н.А.
(по согласованию)

	4.
	 ООО «Голубая Лагуна»
	Меркулов Ю.В.
 (по согласованию)

	5.

	ООО «Каравай –П»
	Жеребцов Р.В.
(по согласованию)

	6.
	 Рыболовецкая артель «Печерская»
	Шульгин Н.В.
(по согласованию)

	7.
	ООО ЭШБ «Ладп-Консул»

	Илларионов А.С.
(по согласованию)

	8.
	ИП Исакова
	Исакова О.Ю.
(по согласованию)

	9.
	ДК
	Синельникова Н.П.
(по согласованию)

	10.
	ООО «Волга-Проект»
	Носков О.Ю.
(по согласованию)

	11.
	ООО «Двуречье»
	Максимихин О.И.
(по согласованию)

	12.
	ИП  Капанина
	Капанина Е.И.

	13.
	Школа
	Краснова Л.А.
(по согласованию)

	14.
	Отделение связи

	Дыдычкина Т.М.
(по согласованию)

	15.
	ЗАО «Печерское»

	Бикбаев Р.Ж.
(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕЧЕРСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2016

г

№

31

Об установлении особого противопожарного режима на

территории

сельского

поселения

Печерское

муниципального

района Сызранский Самарской области .

В соответствии со статьей 30 Федерального закона РФ от 21.12.1994 №69

-

ФЗ

«О пожарной безопасности», статьёй 12 закона Самарской обл

асти от

11.10.2005г. № 177 ГД "О пожарной безопасности", постановлением

правительства Самарской о

бласти от 24.04.2014 г. №217 "Об установлении

особого противопожарного режима на территории Самарской области",  в

целях обеспечения на территории

сельского

поселения

Печерское

муниципального района Сызранский Самарской области  пожарной

безопасности , администрация

сельского

поселения

Печерское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с

15

.0

4

.201

6

по

01.10.2016

года на территории

сельского

поселения

Печерско

е

муниципального района Сызранский Самарской области

особый противопожарный режим.

2.

В период особого противопожарного режима на территории

сельского

поселения

Печерское

муниципального района Сызранский  Самарской

области:

запретить проведение пала сухой

травы (стерни) и пожнивных остатков

.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм

собственности и гражданам:

3.1. Провести мероприятия по уборке территории, прилегающей к

зданиям и сооружениям, от мусора и сухой травы.

3.2. Провести вн

еплановые инструктажи по пожарной безопасности при

проведении огневых, огнеопасных работ, о запрещении разведения костров,

несанкционированного выжигания сухостоя на территории поселения, дачных

участках, в лесах.

3.3. Обеспечить проезды и подъезды пожарных автомобилей ко всем

зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных

гидрантов

.

4

. Обязанности по охране древесно

-

кустарниковой растительности,

произрастающей на землях сельскохозяйственного назначения, возложит

ь на

арендаторов земельных участков.

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕЧЕРСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                  от 13.04.2016  г                                              № 31              Об установлении особого противопожарного режима на                                                      территории  сельского   поселения  Печерское   муниципального                              района Сызранский Самарской области .             В соответствии со статьей 30 Федерального закона РФ от 21.12.1994 №69 - ФЗ                                                                                                                                «О пожарной безопасности», статьёй 12 закона Самарской обл асти от  11.10.2005г. № 177 ГД "О пожарной безопасности", постановлением  правительства Самарской о бласти от 24.04.2014 г. №217 "Об установлении  особого противопожарного режима на территории Самарской области",  в  целях обеспечения на территории  сельского   поселения  Печерское   муниципального района Сызранский Самарской области  пожарной  безопасности , администрация  сельского   поселения  Печерское     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1. Установить с  15 .0 4 .201 6   по  01.10.2016   года на территории  сельского   поселения   Печерско е   муниципального района Сызранский Самарской области   особый противопожарный режим.   2.  В период особого противопожарного режима на территории   сельского   поселения  Печерское   муниципального района Сызранский  Самарской  области:   запретить проведение пала сухой  травы (стерни) и пожнивных остатков .   3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм  собственности и гражданам:   3.1. Провести мероприятия по уборке территории, прилегающей к  зданиям и сооружениям, от мусора и сухой травы.   3.2. Провести вн еплановые инструктажи по пожарной безопасности при  проведении огневых, огнеопасных работ, о запрещении разведения костров,  несанкционированного выжигания сухостоя на территории поселения, дачных  участках, в лесах.   3.3. Обеспечить проезды и подъезды пожарных автомобилей ко всем  зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных  гидрантов .   4 . Обязанности по охране древесно - кустарниковой растительности,  произрастающей на землях сельскохозяйственного назначения, возложит ь на  арендаторов земельных участков.